

公司资产负债表

2021 年 12 月 31 日

编制单位:湖北良品铺子食品工业有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:经审计

项目	2021 年 12 月 31 日	2020 年 12 月 31 日
流动资产:		
货币资金	1,028,858,196.00	1,730,740,517.99
交易性金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	353,010,118.66	442,011,482.32
应收款项融资		
预付款项	14,720,942.68	19,205,065.66
其他应收款	461,798,536.19	95,141,977.51
其中: 应收利息		
应收股利		
存货	1,127,192,599.00	581,237,250.52
合同资产		
持有待售资产		
一年内到期的非流动资产	1,036,972.44	
其他流动资产	119,167,618.26	97,905,847.50
流动资产合计	3,105,784,983.23	2,966,242,141.51
非流动资产:		
债权投资		
其他债权投资		
长期应收款	1,637,604.25	
长期股权投资	1,366,130.00	366,130.00
其他权益工具投资		
其他非流动金融资产		
投资性房地产	243,558,327.84	94,756,100.06
固定资产	38,364,523.89	43,341,829.07
在建工程	83,583,292.39	39,148,501.51
生产性生物资产		
油气资产		
使用权资产		
无形资产	87,093,862.47	87,370,809.01
开发支出		
商誉		
长期待摊费用	3,749,506.06	1,018,061.79
递延所得税资产	10,446,674.84	10,671,366.15
其他非流动资产	2,800,081.08	
非流动资产合计	472,600,002.82	276,672,797.59
资产总计	3,578,384,986.05	3,242,914,939.10
流动负债:		
短期借款	30,038,041.66	30,000,000.00
交易性金融负债		
衍生金融负债		
应付票据	434,389,628.43	424,004,731.16
应付账款	528,364,552.99	506,405,957.87

预收款项		
合同负债	156,432,598.07	88,724,228.43
应付职工薪酬	5,297,828.35	5,062,793.89
应交税费	1,099,173.16	40,498,097.20
其他应付款	1,548,469,744.45	1,249,720,384.90
其中：应付利息		32,083.32
应付股利		
持有待售负债		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债	20,268,921.24	11,502,334.93
流动负债合计	2,724,360,488.35	2,355,918,528.38
非流动负债：		
长期借款	78,289,833.76	
应付债券		
其中：优先股		
永续债		
租赁负债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
预计负债		
递延收益	4,869,818.38	5,716,365.70
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	83,159,652.14	5,716,365.70
负债合计	2,807,520,140.49	2,361,634,894.08
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	500,000,000.00	500,000,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	15,902,668.65	
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	43,208,553.69	35,840,340.50
未分配利润	211,753,623.22	345,439,704.52
所有者权益（或股东权益）合计	770,864,845.56	881,280,045.02
负债和所有者权益（或股东权益）总计	3,578,384,986.05	3,242,914,939.10

公司负责人：



杨春

主管会计工作负责人：



徐然

会计机构负责人：



于璐

公司利润表

2021 年 1—12 月

编制单位:湖北良品铺子食品工业有限公司

单位:元 币种:人民币 审计类型:经审计

项目	2021 年度	2020 年度
一、营业收入	7,043,342,792.48	5,595,255,312.28
减:营业成本	6,590,514,386.03	4,999,020,861.51
税金及附加	6,484,243.80	15,796,258.29
销售费用	153,421,712.23	204,407,225.83
管理费用	218,872,339.04	157,546,742.42
研发费用	31,808,303.44	21,931,043.74
财务费用	-56,853,082.01	-31,945,213.64
其中:利息费用	380,880.43	128,333.32
利息收入	56,938,963.25	32,548,388.57
加:其他收益	929,852.23	2,675,895.48
投资收益(损失以“-”号填列)		24,998,017.35
其中:对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
净敞口套期收益(损失以“-”号填列)		
公允价值变动收益(损失以“-”号填列)		
信用减值损失(损失以“-”号填列)	-214,548.67	231,329.75
资产减值损失(损失以“-”号填列)		
资产处置收益(损失以“-”号填列)	28,305.31	2,984.65
二、营业利润(亏损以“-”号填列)	99,838,498.82	256,406,621.36
加:营业外收入	142,214.79	741,152.12
减:营业外支出	1,699,937.89	2,791,118.99
三、利润总额(亏损总额以“-”号填列)	98,280,775.72	254,356,654.49
减:所得税费用	24,598,643.83	60,266,047.43
四、净利润(净亏损以“-”号填列)	73,682,131.89	194,090,607.06
(一)持续经营净利润(净亏损以“-”号填列)	73,682,131.89	194,090,607.06
(二)终止经营净利润(净亏损以“-”号填列)		
五、其他综合收益的税后净额		
(一)不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
(二)将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额		
7.其他		
六、综合收益总额	73,682,131.89	194,090,607.06
(一)基本每股收益(元/股)		
(二)稀释每股收益(元/股)		

公司负责人:

春杨
印红

主管会计工作负责人:

徐然

会计机构负责人:

于瑞

杨红

印徐然

印于瑞